
 

Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534  kontaktní adresa: 
Sídlo: Kutná Hora DIČ: CZ 14803534 Karlovo náměstí 10 
Vítězná 1 zapsaná v obchodním rejstříku 120 00 Praha 
PSČ 284 03 vedeném Městským soudem Tel.: (+420) 266 702 111 
Česká republika v Praze, odd. B, vložka 627 www.philipmorris.cz 

  TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Philip Morris ČR a.s. oznamuje změny ve vedení společnosti: Fabio Costa byl zvolen 
novým předsedou představenstva, kutnohorský závod povede Serhan Kilic 

Kutná Hora, 1. srpna 2024. Představenstvo společnosti Philip Morris ČR a.s. na svém jednání dne 31. července 2024 rozhodlo 
o několika významných změnách ve vedení společnosti. S účinností od 1. srpna 2024 je novým předsedou představenstva 
generální ředitel Fabio Costa. Výrobní závod v Kutné Hoře pak nově povede Serhan Kilic. 

Představenstvo na svém jednání nejdříve vzalo na vědomí rezignaci předsedkyně představenstva Andrey Gontkovičové a člena 
představenstva Tamáse Szabadose. Fabio Costa, současný generální ředitel společnosti, byl poté jmenován novým 
zastupujícím členem, a to až do konání příští valné hromady v roce 2025. S účinností od 1. srpna 2024 byl Fabio Costa zároveň 
zvolen novým předsedou představenstva. Andrea Gontkovičová bude nadále plnit roli člena představenstva. 

„Velice si vážím důvěry členů vedení naší společnosti a jsem přesvědčený, že naše spolupráce povede k dalšímu urychlení 
transformace směřující k budoucnosti bez dýmu. Rád bych zároveň za celé představenstvo poděkoval Andree i Tamásovi 
za jejich mimořádný přínos k významnému rozšíření bezdýmných alternativ na českém, slovenském i maďarském trhu a popřál 
oběma hodně úspěchů v jejich další práci,“ uvedl Fabio Costa, nový předseda představenstva a generální ředitel Philip 
Morris ČR a.s.  

Představenstvo dále na svém jednání vzalo na vědomí rezignaci člena představenstva Manuela A.V.G. Marquese a jmenovalo 
Serhana Kilice jako zastupujícího člena, a to do příští valné hromady v roce 2025. Serhan Kilic byl zároveň jmenován ředitelem 
výrobního závodu v Kutné Hoře. „Jménem celého představenstva bych chtěl vyjádřit velké poděkování Manuelu A.V.G. 
Marquesovi. Za jeho vedení závod v Kutné Hoře dosahoval rekordních objemů výroby, a to za pokračujícího rozvoje bezpečnosti 
i udržitelnosti výroby, nově směřující také k výrobě bezdýmných produktů. Jsme přesvědčení, že Serhan Kilic na tuto úspěšnou 
cestu díky svým bohatým mezinárodním zkušenostem s oblastí výrobní excelence naváže,“ dodává Fabio Costa. 

*** 

Fabio Costa byl k 1. červnu 2024 jmenován generálním ředitelem společnosti Philip Morris ČR a.s. po čtyřech letech ve vedení 
globální strategie PMI, v rámci které byl mimo jiné zodpovědný za klíčová strategická partnerství. Zároveň vedl řadu iniciativ 
zaměřených na urychlení naší transformace, a to jak v produktové, tak i komerční oblasti. Fabio Costa je držitelem titulu MBA 
z Darden GSB a dvou magisterských titulů v oboru inženýrství v Turíně a Chicagu. Od 1. srpna 2024 je předsedou 
představenstva Philip Morris ČR a.s. 

Serhan Kilic nastoupil do společnosti PMI v roce 2019 jako manažer Open+ Deployment v Karawangu v Indonésii a poté 
v následujících dvou letech vedl nasazení Open+ (tj. integrovaného výrobního systému) ve výrobních závodech ve východní 
Evropě a Asii. Naposledy působil v roli vedoucího Centra excelence pro eliminaci ztrát. Serhan Kilic má široké znalosti 
projektového inženýrství a řízení a má bohaté zkušenosti s řízením efektivity výroby napříč různými mezinárodními 
organizacemi jako například Procter & Gamble, Kraft Foods, nebo Mondelez International. Serhan Kilic vystudoval 
elektrotechniku a elektroniku na Middle East Technical University (METU) v turecké Ankaře. 

*** 

Složení představenstva Philip Morris ČR a.s., k 1. 8. 2024: 
• Fabio Costa – předseda představenstva a generální ředitel 
• Andrea Gontkovičová – členka představenstva 
• Serhan Kilic – člen představenstva a ředitel výroby 
• Eugenia Panato – členka představenstva a finanční ředitelka 
• Petr Šebek – člen představenstva a ředitel vnějších vztahů 
• Berk Temuroglu – člen představenstva a obchodní ředitel 



 

Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534  kontaktní adresa: 
Sídlo: Kutná Hora DIČ: CZ 14803534 Karlovo náměstí 10 
Vítězná 1 zapsaná v obchodním rejstříku 120 00 Praha 
PSČ 284 03 vedeném Městským soudem Tel.: (+420) 266 702 111 
Česká republika v Praze, odd. B, vložka 627 www.philipmorris.cz 

Kontakt pro média:  
Vojtěch Severýn 
Manažer komunikace  
vojtech.severyn@pmi.com 

 
Philip Morris ČR a.s. 
Společnost Philip Morris ČR a.s. je dceřinou společností Philip Morris International (PMI), jejíž vizí je vybudovat svět bez cigaretového kouře. 
Vedle tradičních tabákových výrobků distribuuje Philip Morris ČR a.s. na českém trhu bezdýmná elektronická zařízení IQOS ILUMA 
a kompatibilní tabákové náplně TEREA a náplně bez tabáku LEVIA, zařízení na nahřívání tabáku lil SOLID s tabákovými náplněmi Fiit, 
elektronické cigarety VEEV ONE, jednorázové elektronické cigarety VEEV NOW a další související příslušenství. Společnost Philip Morris 
ČR a.s., která zde působí už od roku 1992 a zaměstnává více než 1 100 lidí, je kótována na Burze cenných papírů Praha (BCPP). Zároveň 
vlastní 99% obchodní podíl v dceřiné společnosti Philip Morris Slovakia s.r.o., registrované ve Slovenské republice. Společnost již více 
než 30 let přispívá na pomoc různým charitativním projektům, včetně projektů zahrnujících podporu sociálních programů zaměřených 
na zlepšení životních podmínek v místních komunitách. Více informací naleznete na www.philipmorris.cz včetně výroční zprávy za rok 2023. 

Philip Morris International Inc.: Přinášíme budoucnost bez kouře  
Philip Morris International (PMI) stojí v čele proměny tabákového průmyslu s cílem vytvořit budoucnost bez kouře a dlouhodobě rozvíjí své 
portfolio tak, aby zahrnovalo produkty mimo odvětví tabáku a nikotinu. Současné produktové portfolio společnosti sestává především z 
cigaret a bezdýmných výrobků. Od roku 2008 investovala společnost PMI více než 12,5 miliardy amerických dolarů do vědecky podloženého 
vývoje a komercializace inovativních bezdýmných výrobků pro dospělé, kteří by jinak pokračovali v kouřením, s cílem zcela ukončit prodej 
cigaret. To zahrnuje budování hodnotících vědeckých schopností na špičkové úrovni, zejména v oblastech preklinické systémové 
toxikologie, klinického a behaviorálního výzkumu, jakož i postmarketingových studií. Po akvizici společnosti Swedish Match, lídra na trhu s 
orálními nikotinovými produkty, se koncem roku 2022 společnost PMI stala globálním lídrem bezdýmných produktů vedené značkami IQOS 
a ZYN. Americký Úřad pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) povolil marketing výrobku IQOS Platformy 1 a tabákových náplní s označením 
„tabákový výrobek s modifikovaným rizikem“ (MRTP), přičemž zjistil, že jsou tyto výrobky vhodné pro podporu veřejného zdraví. Bezdýmné 
produkty společnosti PMI byly k 30. červnu 2024 dostupné na 90 světových trzích a podle odhadů již zhruba 36,5 milionů dospělých po 
celém světe užívá naše bezdýmné produkty. Ty v první polovině roku 2024 tvořily přibližně 38 procent celkových čistých tržeb společnosti. 
S významnými odbornými znalostmi, vybudovanými na pevných základech v oblasti biologických věd, oznámila v únoru 2021 PMI svou 
ambici rozšířit své působení prostřednictvím společnosti Vectura Fertin Pharma do oblastí wellness a zdravotní péče a dodávat inovativní 
produkty a řešení, jejichž cílem je zabývat se nenaplněnými potřebami spotřebitelů a pacientů.  
Více informací naleznete na https://www.pmi.com/ a https://www.pmiscience.com/. 

 

https://www.pmi.com/
https://www.pmiscience.com/

